

<b>AQ-db-DB01</b> Version01 de/en Stand: 21.01.2020	Datenblatt / product data sheet <b>Art.nr. 15092</b> <b>MeGIN Sirup</b> Zur Herstellung von alkoholfreien Getränken
---	--

**Produktbezeichnung („Verkehrsbezeichnung“) / product description**

<b>Essenz / Getränkesirup</b> Essenz aus folgenden Zutaten: Invertzuckersirup Zitronensaftkonzentrat, Wacholderextrakt, natürliches Wacholderaroma und andere natürliche Aromen	<b>Essence / syrup</b> Essence from following ingredients: Invert sugar syrup, lemon juice concentrate, Juniper extract, natural Juniper aroma and other natural aroma.
---	---

**Herstellungsprozess / manufacturing process**

Die Zutaten werden miteinander vermählt, und zu MeGIN Sirup Essenz verarbeitet.	The ingredients are mixed and processed into MeGIN Syrup Essence.
---	---

**Bio / Öko / organic (No or YES: Standard; Kontrollstelle / control body)**

Nein / No
-----------

**Zutaten / ingredients**

Invertzuckersirup Zitronensaftkonzentrat, Wacholderextrakt, natürliches Wacholderaroma und andere natürliche Aromen.	Invert sugar syrup, lemon juice concentrate, Juniper extract, natural Juniper aroma and other natural aroma.
--	--

**Allergene / allergens (gemäß VO(EG) 1169/2011 Anh. II / according to dir.(EC) 1169/2011 Annex II)**

keine	none
-------	------

**GVO / GMO**

keine	none
-------	------

**ionisierende Strahlen / irradiation**

keine	none
-------	------

**Nährwerttabelle / nutritional values**

Nährwerte durchschnittlich pro 100 ml / nutritional values average per 100 ml Die Werte unterliegen natürlichen Schwankungen. The values are subject to natural variances.	
---	--

<b>Brennwert</b>	<b>energy</b>	1488	kJ
		351	kcal
<b>Fett</b>	<b>fat</b>	<0,5	g
davon gesättigte Fettsäuren	of which saturates	<0,1	g
<b>Kohlenhydrate</b>	<b>carbohydrates</b>	79	g
davon Zucker	of which sugars	79	g
<b>Eiweiß</b>	<b>protein</b>	<0,5	g
<b>Salz</b>	<b>salt</b>	<0,01	g

**Sensorik / organoleptic properties**

<b>Farbe:</b>	Helles Goldgelb	<b>Geruch:</b>	arteigen, intensive Wacholdernote	<b>color:</b>	Golden yellow	<b>odor:</b>	characteristic, intense juniper note
<b>Aussehen:</b>	sämig dickflüssig	<b>Ge-schmack:</b>	arteigen, süß mit leichter Zitrus-säure, deutliche Wacholdernote mit holzigen Nuancen.	<b>appea-rance</b>	creamy viscous	<b>taste:</b>	characteristic, intense juniper note with hints of wood

**Lagerbedingungen / storage conditions**

zweckgünstig kühl und dunkel	best cool and dark
------------------------------	--------------------

**Mindesthaltbarkeit / minimum best before**

Mindestens 12 Monate ab Werk	at least 12 months ex works
------------------------------	-----------------------------

<b>AQ-db-DB01</b> <b>Version01 de/en</b> Stand: 21.01.2020	Datenblatt / product data sheet <b>Art.nr. 15092</b> <b>MeGIN Sirup</b> Zur Herstellung von alkoholfreien Getränken	
--	--	--

**Verpackungsgröße(n) / packaging**

Art.nr.	Einzel	Einzel-EAN-13	Brutto-Gewicht / gross weight	Typ / type			
15092	250 ml	0086544329555	0,58 kg	250 ml Glasflasche			

**spezielle Anforderungen / special requirements**

Verzehrhinweis: 1 Teil Produkt mit mindestens 9 Teilen Wasser oder Erfrischungsgetränk mischen, um alkoholfreies Getränk zu erhalten.	Consumption information: 1 mix 1 part of product with at least 9 parts water or soft drink to obtain a non-alcoholic drink.
---	---

**Bemerkung(en) / remark(s)**

Vor Genuß bitte schütteln, da Absetzen möglich. Farbveränderung (nachdunkeln) ebenfalls möglich.	Please shake well prior to savoring, because of natural sedimentation. Change of color (darken) still possible.
---	--

**Zolltarifnummer (kombinierte Nomenklatur) / customs tariff number**

2106 90 59
------------

**Ursprungsland / country of origin**

Deutschland	Germany
-------------	---------

# Produktstammdaten



## Logistische Daten

Einzelgebilde:	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Deutschland
Füllvolumen:	0,2 l
EAN-Code:	4025127027972
Bruttogewicht:	0,378 kg
Nettogewicht:	0,21 kg
Länge:	5,7 cm
Breite:	5,7 cm
Höhe:	15,2 cm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22021000
MHD Laufzeit:	15 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	0,10 €
Verkaufseinheit:	
VE pro Gebinde:	24
Volumen:	4,8 l
Bruttogewicht:	12,5 kg
Nettogewicht :	4,96 kg
Mehrweg:	Ja
Verpackungsart:	Kiste
Länge:	40 cm
Breite:	30 cm
Höhe:	19 cm
Art.- Nr.:	2760
EAN-Code:	4025127027606
Pfandsätze:	3,90 €
Beladene Palette:	
Typ:	Europalette
VE/Lage:	8
Lagen/Palette:	7
VE/Palette:	56
Volumen:	2,688 hl
Länge:	120 cm
Breite:	80 cm
Höhe:	142 cm
Gewicht gesamt:	715 kg
Paletten/Stellplatz:	2
EAN Euro:	4025127098934

## Produktspezifikation

Brand: GOLDBERG	
Sorte:	Tonic Water
Sonstige Angaben:	24x0,2l MW Glas
Verkehrsbezeichnung:	Chininhaltige Limonade
Zutaten:	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure (E330); natürliches Aroma, Aroma Chinin
Sensorische Bewertung:	
Konsistenz:	flüssig
Farbe:	farblos, klar
Geruch:	Typisch, ohne Fehlgeruch
Geschmack:	typisch, bitter, ohne Fehlgeschmack
Rebsorte:	
Geschmackstyp:	
Servierempfehlung:	
Trinktemperatur:	
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk:	
Brennwert:	164 kJ/39 kcal
Fett:	0 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
Kohlenhydrate:	9,3 g
-davon Zucker:	9,3 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0,003 g
Kennzeichnung:	
Allergen:	-
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	"chininhaltig"
GVO behandelt:	Nein
Vegan:	Ja
Koscher:	Nein
Halal:	Nein
Warnhinweis:	-
Altersbeschränkung:	-